

Punjab State Transmission Corporation Ltd.

Registered Office :P.S.E.B. Head Office The Mall Patiala 147001.

Public Notice

It is hereby informed to general public that the charge for upkeep of the following extra high voltage Lines, which are passing through villages/cities as mentioned below, is under the control of Addl. SE, P&M division, PSTCL, Bathinda.

1. 400 KV Talwandi Sabo-Moga/Nakodar:-

Banawali,Daliyewala,Kamalu,Kotli Khurd,Rajgarh,Kubbe,Maur Kalan,Maur Mandi,Bheni churh, Rampura,Ramnagar,Kuttiwal Kalan,Mandi Khurd,Ramnavas,Dhadde,Baleanwali,Kotda Koda, Lehra Dhoorkot,Mehraj,Selbarah,Bhai Rupa,Gumti Kalan,Dinna Kangarh,Pakharwad,Dinna Sahib,Nihal Singh Wala,Patto Heera Singh,Raunta,Khote,Gholia Khurd,Burj Doona,Burj Dhalla, Chaddik,Ramuwala,Ranian,Jhandewala,Tarewala,Moga.

2. 400 KV Talwandi Sabo-Mukatsar:-

Banawali,Chehalawali,Behniwal,Dhingrh,Bhagwanpura,Jagga Ram Tirath,Shekhpura,Lelewala, Natt Baghair,Bhagiwandar,Chathewala,Jiwan Singh Wala,Nasibpura,Kotshamir,Gehri Bhagi, Shergarh, Mehta,Gurusar Sehnewala,Jai Singh Wala,Kot guru,Sangat Mandi,Ghudda,Badal, Phulo Mithi,Baho Yatri.

3. 220 KV Bathinda-Lehra:-

Bathinda city, Bibi Wala,Bathinda Cantt. ,Bucho kalan, Lehra bega, Baath,Tallwali,Lehra Mohhabat

4. 220 KV Lehra-Bajakahana:-

Lehra Mohhabat, Tallwali ,Baath,Poohla, Nathana,Nathpura, Gidderh,Ganga,Romana Ajit Singh, Ghaniya,Bajakahana.

5. 220 KV Lehra-Barnala:-

Lehra Mohhabat,Tallwali,Kothe Dhaliwal,Gurusar,Rampura city,Rampura village, Gill kalan, Jaid,Jethuke,Tapa,Gharhela,Tajoke,Mehta,Khudiyan,Handaya,Barnala.

6. 220 KV Lehra-Talwandi Sabo:-

Lehra Mohhabat, Balianwali,Bhunder kalan,Dhade, Khokhar,Dikh,Sooch, Pirkot,Bhene churh, Burj Dhilwan,Burj rathi,Bhai Desa, Kotli kalan,Kotli Khurd, Kallo,Raj garh kube,Tahla Sahib, Maur Khurd, Sandoha,Shekhpura, Fatehgarh nau abad,Talwandi sabo.

7. 220 KV Mansa – Talwandi Sabo:-

Mansa,Thuthianwali,Bheni Bagha,Tamkot,Burj rathi,Bhai desa,Kotli kalan, Kotli Khurd,Kallo, Rajgarh Kube, Tahla Sahib,Maur Khurd, Sandoha,Shekhpura, Fatehgarh nau abad,Talwandi sabo.

8. 220 KV Mansa-Jhunir:-

Mansa,Atla kalan,Khiala kalan, Bappiana, Kot lallu,Mansa Khurd, Chakerian,Jawharke,Khara barnala,Nangal kalan,Kot dharmu,Deluana,Bhame khurd,Lakhmir Wala,Sahnewali,Jhunir.

9. 220 KV Jhunir-Sunam:-

Jhunir,Sahnewali ,Lakhmir Wala,Bhame khurd, Deluana,Kot dharmu, ,Nangal kalan, Khara barnala, Jawharke, Chakerian ,Kot lallu, Bapiana, Khayala kalan, Atla kalan, Kotra kalan,Samao,Kheewa kalan,Kheewa khurd,Dhepy,Hero kalan,Bheroke,Jhraon, Cheema, Shahpur,Saron,Sunam.

10. 220 KV Mansa-Sunam:-

Mansa,Bhopal,Khiala kalan,Atla kalan,Kotra kalan,Samao, Kheewa Kalan, Biroke,Hero kalan, Jharon,Saron,Sunam.

11. 220 KV Mansa-Refinery:-

Mansa,Thuthiawali,Bheni bagha,Khokhar khurd,Khokhar kalan,Sada singh wala,Moosa, Manbeebrian, Kallo, Daliyewala, Autan wali,Dhingar,Bhagwan pura,Jagga ram tirath, Fatehgarh nau abad ,Talwandi Saboo,Kamalu,Sangat Khurd,Guru sar ,Jajal,Malkana,Phulo Khari,Rama.

12. 220 KV Lehra-Himatpura:-

Lehramohhabat,Tallwali,Poohla,Bath,Mehraj,Sidhana,Selbarah,Bhai rupa,Dialpura,Salabtpura, Alkara,Talwandi, Bhagike,Himmatpura.

13. 132 KV GNDTP – NFL:-

Bathinda city, Kheta singh basti ,NFL area.

14. 132 KV GNDTP – IGC Bathinda:-

Bathinda city,Joganand,Bathinda Cantt, Phoos mandi,Jassi Pau wali.

15. 132 KV IGC – Maur:-

Jassi Pau Wali,Katar singh wala ,Kotshamir, Kotfatta, Kot Bhara,Ram Garh Bhundarh, Bhai Bakhtaur, Ghaso kahana, Maiser khana,Maur Mandi.

16. 132 KV Thermal – Bathinda cantt.:-

Bathinda city , Joga nand,Bibi Wala,Bathinda cantt.

17. 132 KV Thermal Bti – Balluana:-

Bathinda city, Buladhe wala, Behman diwana, Balluana

18. 132 KV Balluana – Gidderbaha:-

Balluana, Virk khurd, Karmgarh shatran, Daula, Husnar, Gidderbaha

19. 132 KV Gidderbaha – Malout:-

Gidderbaha, Husnar, Fakar Sar Theri, Ghaga, Mall katorewala, Malout

20. 132 KV Gidderbaha – Badal:-

Gidderbaha, Lool bai, Laal bai, Jandiyar, Raike kalan, Beedo wali, Maana,Badal

21. 132 Gidderbaha – Channu:-

Gidderbaha, Laal bai, Beedo wali, Channu

It is hereby informed to general public of all residential/ Non- residential areas, colonies, Mohallas, Villages, Towns, and Cities and all Firms/ Departments whether Govt. or Private that construction of any type of buildings, structures, plantation of trees or any part of these, under the above said lines up to 5 mtr (16. 6 feet) outwards from both sides of conductors (wires) and excavation of earth around 8 mtr (26.6 feet) from the towers/ structures is an offence/illegal as per Indian electricity Act. 1910 section 18 & Sub-Section-3 & Indian electricity Act. 1956 Section 77, 80 and 82.

So it is informed that any such type of construction/ Building /structure and trees etc. should be removed and reinforce the earth near/ around the tower/ structure. Otherwise concerned person/firm/department will be held responsible for any fatal or non fatal accident or damage/loss to any public/PSTCL/Govt. property. PSTCL will not be responsible for any damage/loss due to above said violation.


Addl.S.E. /P&M, Division Bathinda

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ

ਰਜਿ:ਦਫ਼ਤਰ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ,ਮੁੱਖ ਦਫ਼ਤਰ ਮਾਲ ਰੋਡ ਪਟਿਆਲਾ 147001

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਆਮ ਜਨਤਾ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਰਾਹੀਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਐਕਸਟਰਾ ਹਾਈ ਵੋਲਟੇਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ, ਜੋ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਦਰਸਾਏ ਪਿੰਡਾਂ/ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਦੇ ਨੇੜਿਓਂ/ਵਿੱਚੋਂ ਲੰਘਦੀਆਂ ਹਨ, ਦੀ ਸਾਂਭ-ਸੰਭਾਲ ਦਾ ਕੰਮ ਪੀ. ਤੇ ਐਮ. ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੈ।

1. 400 ਕੇ.ਵੀ. ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ-ਮੋਗਾ/ਨਕੋਦਰ:-

ਬਣਾਂਵਾਲੀ, ਦਲੀਏਵਾਲਾ, ਕਮਾਲੂ, ਕੋਟਲੀਖੁਰਦ, ਰਾਜਗੜ੍ਹ ਕੁੱਬੇ, ਕੱਲੋ, ਮੌੜ ਕਲਾਂ, ਮੌੜ ਮੰਡੀ, ਭੈਣੀ ਚੂਹੜ, ਰਾਮਪੁਰਾ, ਰਾਮਨਗਰ, ਕੁੱਤੀਵਾਲ ਕਲਾਂ, ਮੰਡੀ ਖੁਰਦ, ਰਾਮਣਵਾਸ, ਢੱਡੇ, ਬਾਲਿਆਂਵਾਲੀ, ਕੋਟੜਾ ਕੌੜਾ, ਲਹਿਰਾ ਪੂੜਕੋਟ, ਮਹਿਰਾਜ, ਸੇਲਬਰਾਹ, ਭਾਈ ਰੂਪਾ, ਗੁੰਮਟੀ ਕਲਾਂ, ਦੀਨਾ ਕਾਂਗੜ, ਪੱਖਰਵੱਡ, ਦੀਨਾ ਸਾਹਿਬ, ਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਪੱਤੋ ਹੀਰਾ ਸਿੰਘ, ਰੌੜਾ, ਖੋਟੋ, ਘੋਲੀਆ ਖੁਰਦ, ਬੁਰਜ ਦੂਨਾ, ਬੁਰਜ ਡੱਲਾ, ਚੜਿੱਕ, ਰਾਮੂਵਾਲਾ, ਰਣੀਆਂ, ਝੰਡੇਵਾਲਾ, ਤਾਰੇਵਾਲਾ, ਮੋਗਾ।

2. 400 ਕੇ.ਵੀ. ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ-ਮੁਕਤਸਰ :-

ਬਣਾਂਵਾਲੀ, ਚਹਿਲਾਂਵਾਲੀ, ਬਹਿਣੀਵਾਲ, ਪਿੰਗੜ, ਭਗਵਾਨਪੁਰਾ, ਜਗ੍ਹਾ ਰਾਮ ਤੀਰਥ, ਸ਼ੇਖਪੁਰਾ, ਲੇਲੇਵਾਲਾ, ਨੱਤ ਬਗੇਰ, ਭਾਗੀਵਾਂਦਰ, ਚੱਠੇਵਾਲਾ, ਜੀਵਨ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਨਸੀਬਪੁਰਾ, ਕੋਟਸਮੀਰ, ਸ਼ੇਰਗੜ, ਮਹਿਤਾ, ਗਹਿਰੀਭਾਗੀ, ਗੁਰੂਸਰ ਸੈਣੇਵਾਲਾ, ਜੈ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਕੋਟ ਗੁਰੂ, ਸੰਗਤ ਮੰਡੀ, ਘੁੱਦਾ, ਬਾਦਲ, ਫੁੱਲੇ ਮਿੱਠੀ, ਬਾਹੋ ਯਾਤਰੀ।

3. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਬਠਿੰਡਾ-ਲਹਿਰਾ:-

ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਬੀਬੀਵਾਲਾ, ਬਠਿੰਡਾ ਕੈਂਟ, ਭੁੱਚੇ ਕਲਾਂ, ਬਾਠ ਲਹਿਰਾ ਬੇਗਾ, ਬਾਠ, ਟੱਲਵਾਲੀ, ਲਹਿਰਾ ਮੁਹੱਬਤ।

4. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਹਿਰਾ-ਬਾਜਾਖਾਨਾ:-

ਲਹਿਰਾ ਮੁਹੱਬਤ, ਟੱਲਵਾਲੀ, ਬਾਠ, ਪੂਹਲਾ, ਨਥਾਣਾ, ਨਾਥਪੁਰਾ, ਗਿੱਦੜ, ਗੰਗਾ, ਰੋਮਾਣਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਘਣੀਆਂ, ਬਾਜਾਖਾਨਾ।

5. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਹਿਰਾ-ਬਰਨਾਲਾ:-

ਲਹਿਰਾ ਮੁਹੱਬਤ, ਟੱਲਵਾਲੀ, ਕੋਠੇ ਧਾਲੀਵਾਲ, ਗੁਰੂਸਰ, ਰਾਮਪੁਰਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਰਾਮਪੁਰਾ ਪਿੰਡ, ਗਿੱਲ ਕਲਾਂ, ਜੈਦ, ਜੇਠੂਕੇ, ਤਪਾ, ਘੜੈਲਾ, ਤਾਜੋਕੇ, ਮਹਿਤਾ, ਖੁੱਡੀਆਂ, ਹੰਡਿਆਇਆ, ਬਰਨਾਲਾ।

6. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਹਿਰਾ-ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ:-

ਲਹਿਰਾ ਮੁਹੱਬਤ, ਬਾਲਿਆਂਵਾਲੀ, ਭੁੰਦੜ ਕਲਾਂ, ਢੱਡੇ, ਖੋਖਰ, ਡਿੱਖ, ਸੂਚ, ਪੀਰਕੋਟ, ਭੈਣੀ ਚੂਹੜ, ਬੁਰਜ ਵਿੱਲਵਾ, ਬੁਰਜ ਰਾਠੀ, ਭਾਈਦੇਸਾ, ਕੋਟਲੀ ਕਲਾਂ, ਕੋਟਲੀ ਖੁਰਦ, ਕੱਲੋ, ਰਾਜਗੜ ਕੁੱਬੇ, ਟਾਹਲਾ ਸਾਹਿਬ, ਮੌੜ ਖੁਰਦ, ਸੰਦੋਹਾ, ਸ਼ੇਖਪੁਰਾ, ਫਤਿਹਗੜ ਨੌ ਅਬਾਦ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ।

7. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਮਾਨਸਾ-ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ:-

ਮਾਨਸਾ, ਠੂਠਿਆਂਵਾਲੀ, ਭੈਣੀਬਾਘਾ, ਤਾਮਕੋਟ, ਬੁਰਜ ਰਾਠੀ, ਭਾਈਦੇਸਾ, ਕੋਟਲੀ ਕਲਾਂ, ਕੋਟਲੀ ਖੁਰਦ, ਕੱਲੋ, ਰਾਜਗੜ ਕੁੱਬੇ ਟਾਹਲਾ ਸਾਹਿਬ, ਮੌੜ ਖੁਰਦ, ਸੰਦੋਹਾ, ਸ਼ੇਖਪੁਰਾ, ਫਤਿਹਗੜ ਨੌ ਅਬਾਦ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ।

8. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਮਾਨਸਾ-ਝੁਨੀਰ:-

ਮਾਨਸਾ, ਅਤਲਾ ਕਲਾਂ, ਖਿਆਲਾ ਕਲਾਂ, ਬੱਪੀਆਣਾ, ਕੋਟਲੱਲੂ, ਮਾਨਸਾ ਖੁਰਦ, ਚੱਕੇਰੀਆਂ, ਜਵਾਹਰਕੇ, ਖਾਰਾ-ਬਰਨਾਲਾ, ਨੰਗਲ ਕਲਾਂ, ਕੋਟ ਧਰਮੂ, ਡੇਲੂਆਣਾ, ਭੰਮੇ ਖੁਰਦ, ਲਖਮੀਰਵਾਲਾ, ਸਾਹਨੇਵਾਲੀ, ਝੁਨੀਰ।

9. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਝੁਨੀਰ-ਸੁਨਾਮ:-

ਝੁਨੀਰ, ਸਾਹਨੇਵਾਲੀ, ਲਖਮੀਰਵਾਲਾ, ਭੰਮੇ ਖੁਰਦ, ਡੇਲੂਆਣਾ, ਕੋਟ ਧਰਮੂ, ਨੰਗਲ ਕਲਾਂ, ਖਾਰਾ-ਬਰਨਾਲਾ, ਜਵਾਹਰਕੇ, ਚੱਕੇਰੀਆਂ, ਕੋਟਲੱਲੂ, ਬੱਪੀਆਣਾ, ਖਿਆਲਾ ਕਲਾਂ, ਅਤਲਾ, ਕੋਟੜਾ ਕਲਾਂ, ਸਮਾਓ, ਖੀਵਾ ਕਲਾਂ, ਖੀਵਾ ਖੁਰਦ, ਢੈਪੀ, ਹੀਰੋ ਕਲਾਂ, ਭੈਰੋਕੇ, ਝਾੜੋ, ਚੀਮਾ, ਸ਼ਾਹਪੁਰ, ਸਾਰੋ, ਸੁਨਾਮ।

10. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਮਾਨਸਾ-ਸੁਨਾਮ:-

ਮਾਨਸਾ, ਭੁਪਾਲ, ਖਿਆਲਾ ਕਲਾਂ, ਅਤਲਾ ਕਲਾਂ, ਕੋਟੜਾ ਕਲਾਂ, ਸਮਾਓ, ਖੀਵਾ ਕਲਾਂ, ਬੀਰੋਕੇ, ਹੀਰੋ ਕਲਾਂ, ਝਾੜੋ, ਸਾਰੋ, ਸੁਨਾਮ।

11. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਮਾਨਸਾ-ਰਿਫਾਇਨਰੀ:-

ਮਾਨਸਾ, ਠੂਠਿਆਂਵਾਲੀ, ਭੈਣੀਬਾਘਾ, ਖੋਖਰ ਖੁਰਦ, ਖੋਖਰ ਕਲਾਂ, ਸੱਦਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਮੂਸਾ, ਮਾਨਬੀਬੜੀਆਂ, ਕੱਲੋ, ਦਲੀਏਵਾਲਾ, ਔੜਾਂਵਾਲੀ, ਪਿੰਗੜ, ਭਗਵਾਨਪੁਰਾ, ਜਗ੍ਹਾ ਰਾਮ ਤੀਰਥ, ਫਤਿਹਗੜ ਨੌਬਾਦ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਕਮਾਲੂ, ਸੰਗਤ ਖੁਰਦ, ਗੁਰੂਸਰ, ਜੱਜਲ, ਮਲਕਾਣਾ, ਫੁੱਲੋਖਾਰੀ, ਰਾਮਾਂ।

12. 220 ਕੇ.ਵੀ. ਲਹਿਰਾ-ਹਿੰਮਤਪੁਰਾ:-
ਲਹਿਰਾ ਮਹੱਬਤ, ਟੱਲਵਾਲੀ, ਪੂਹਲਾ, ਬਾਠ, ਮਹਿਰਾਜ, ਸਿਧਾਨਾ, ਸੇਲਬਰਾਹ, ਭਾਈ ਰੂਪਾ, ਦਿਆਲ ਪੁਰਾ, ਸਲਾਬਤ ਪੁਰਾ, ਅਲਕਰਾ, ਤਲਵੰਡੀ, ਭਾਗੀਕੇ, ਹਿੰਮਤਪੁਰਾ।
13. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਬਠਿੰਡਾ ਥਰਮਲ- ਐਨ.ਐਫ.ਐਲ.: -
ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਖੇਤਾ ਸਿੰਘ ਬਸਤੀ, ਐਨ.ਐਫ.ਐਲ. ਏਰੀਆ।
14. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਬਠਿੰਡਾ ਥਰਮਲ -ਆਈ. ਜੀ. ਸੀ.: -
ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਜੋਗਾਨੰਦ, ਬਠਿੰਡਾ ਕੈਂਟ, ਫੂਸ ਮੰਡੀ, ਜੱਸੀ ਪੌ ਵਾਲੀ।
15. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਆਈ. ਜੀ. ਸੀ.-ਮੌੜ:-
ਜੱਸੀ ਪੌ ਵਾਲੀ, ਕਟਾਰ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਕੋਟਸ਼ਮੀਰ, ਕੋਟਫੱਤਾ, ਕੋਟਭਾਰਾ, ਰਾਮਗੜ੍ਹ ਭੁੰਦੜ, ਭਾਈ ਬਖਤੌਰ, ਘਸੋਖਾਨਾ, ਮਾਈਸਰਖਾਨਾ, ਮੌੜ ਮੰਡੀ।
16. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਥਰਮਲ ਬਠਿੰਡਾ ਕੈਂਟ:-
ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਜੋਗਾਨੰਦ, ਬੀਬੀਵਾਲਾ, ਬਠਿੰਡਾ ਕੈਂਟ।
17. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਥਰਮਲ ਬਠਿੰਡਾ-ਬੱਲੂਆਣਾ:-
ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼ਹਿਰ, ਬੁਲਾਡੇਵਾਲਾ, ਬਹਿਮਣ ਦਿਵਾਨਾ, ਬੱਲੂਆਣਾ।
18. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਬੱਲੂਆਣਾ-ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ:-
ਬੱਲੂਆਣਾ, ਵਿਰਕ ਖੁਰਦ, ਕਰਮਗੜ ਛਤਰਾਂ, ਦੌਲਾ, ਹੁਸਨਰ, ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ।
19. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ-ਮਲੋਟ:-
ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ, ਹੁਸਨਰ, ਫਕਰਸਰ ਥੇੜੀ, ਘੱਗਾ, ਮੱਲ ਕਟੋਰੇ ਵਾਲਾ, ਮਲੋਟ।
20. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ-ਬਾਦਲ:-
ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ, ਲੂਲ ਬਾਈ, ਲਾਲ ਬਾਈ, ਜੰਡੀਆਂ, ਰਾਏਕੇ ਕਲਾਂ, ਬੀਦੋਵਾਲੀ, ਮਾਨਾ, ਬਾਦਲ।
21. 132 ਕੇ.ਵੀ. ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ- ਚੰਨੂੰ:-
ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ, ਲਾਲ ਬਾਈ, ਬੀਦੋਵਾਲੀ, ਚੰਨੂੰ।

ਸਾਰੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ/ਗੈਰ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਖੇਤਰਾਂ ਦੇ ਮੁਹੱਲਿਆਂ, ਪਿੰਡਾਂ, ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਅਤੇ ਫਰਮਾਂ/ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟਾਂ ਭਾਵੇਂ ਉਹ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਣ ਜਾਂ ਗੈਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਣ, ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਲੋਕਾਂ/ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈਆਂ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਦੋਵੇਂ ਪਾਸਿਆਂ ਦੇ ਕੰਡਕਟਰਜ਼ (ਤਾਰਾਂ) ਤੋਂ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਬਾਹਰ ਵੱਲ 5 ਮੀਟਰ (16.6 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ, ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਥੱਲੇ ਕੋਈ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨਾ/ਕੋਈ ਸਟਰੱਕਚਰ ਸਥਾਪਿਤ ਕਰਨਾ/ਦਰੱਖਤ ਲਗਾਉਣਾ (ਜਾਂ ਭਾਵੇਂ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਕੋਈ ਹਿੱਸਾ ਹੋਵੇ) ਅਤੇ ਟਾਵਰਾਂ/ਸਟਰੱਕਚਰਜ਼ ਦੇ ਚਾਰੇ ਪਾਸਿਓਂ 8 ਮੀਟਰ (26.6 ਫੁੱਟ) ਤੱਕ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਖੁਦਾਈ ਕਰਨਾ ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਐਕਟ 1910 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਅਤੇ ਉਪ ਧਾਰਾ 3 ਅਤੇ ਭਾਰਤੀ ਬਿਜਲੀ ਐਕਟ 1956 ਦੀ ਧਾਰਾ 77, 80, 82 ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਅਜਿਹੀ ਕੋਈ ਵੀ ਉਸਾਰੀ/ਸਰਕਚਰਜ਼/ਦਰੱਖਤਾਂ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ ਫਾਸਲੇ ਤੱਕ ਹਟਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਟਾਵਰਾਂ/ਸਟਰੱਕਚਰਜ਼ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਮਿੱਟੀ ਦੀ ਭਰਾਈ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਘਾਤਕ/ਗੈਰ-ਘਾਤਕ ਹਾਦਸਾ ਵਾਪਰਨ ਕਾਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰਾਂ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਚਾਹੇ ਉਹ ਆਮ ਪਬਲਿਕ ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਪੰ:ਰ:ਟ:ਕ:ਲਿਮ: ਦਾ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਸਰਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾ ਹੋਵੇ, ਉਸਦਾ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਅਕਤੀ/ਫਰਮ/ਵਿਭਾਗ ਹੋਵੇਗਾ। ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਉਕਤ ਨੁਕਸਾਨ ਦਾ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।

ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ /ਪੀ. ਤੇ ਐਮ. ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ